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Spørgsmål nr. 46 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg: 

 

”Vil ministeren oplyse den gennemsnitlige sagsbehandlingstid 
på behandling af ansøgning om opretholdelse af dansk stats-

borgerskab ved det fyldte 22. år, jf. § 8 i lov om dansk indføds-

ret, herunder oplyse antallet af sager, der har været under be-

handling i henholdsvis mere end 6 mdr., 12 mdr. og 18 mdr.?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet kan oplyse, at den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for 

sager, der blev færdigbehandlet i 2014 var ca. 13,6 måneder, og at den 

gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager, der er blevet færdigbehandlet 

i 1. kvartal af 2015 er ca. 14,2 måneder.  

 

I relation til den gennemsnitlige sagsbehandlingstid for sager der er fær-

digbehandlet i 2014 og 1. kvartal af 2015 skal det bemærkes, at der har 

været betydeligt fokus på at få afsluttet ældre – og i visse tilfælde vanske-

lige – sager, hvilket har betydet, at sagsbehandlingstiden i de sager, der er 

blevet afsluttet i den senere tid har været længere, end hvad der er tilfældet 

for en gennemsnitlig sag om bevis for og bevarelse af dansk indfødsret.  

 

Med henblik på at nedbringe sagsbehandlingstiden i sager om bevis for og 

bevarelse af dansk indfødsret har Justitsministeriet iværksat en række til-

tag, som har til formål at styrke og effektivisere behandlingen disse sager.  

 

Der blev således i foråret 2014 oprettet en specialiseret enhed, der alene 

har fokus på at behandle sager om bevis for og bevarelse af dansk indføds-

ret.  

 

Endvidere er en række sagsgange blevet ændret for at sikre en hurtigere og 

mere effektiv sagsoplysning samt en tidligere besvarelse af henvendelser i 

konkrete sager. Det betyder, at der nu i forbindelse med modtagelse af an-

søgninger om bevarelse af dansk indfødsret er iværksat en proces, hvor sa-

gerne screenes med henblik på, at der på et tidligt tidspunkt kan iværksæt-

tes relevante høringer, samt med henblik på at identificere sager, som har 

en særligt hastende karakter.  

 

Det forventes på den baggrund, at ansøgninger, som modtages i ministeriet 

i begyndelsen af 2015, vil blive færdigbehandlet i løbet af 10 måneder.  

 

Justitsministeriet forventer i løbet af 2015 at få nedbragt den gennemsnitli-
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ge sagsbehandlingstid til 7 måneder.   

 

En opgørelse af antallet af sager, der har været under behandling i Justits-

ministeriet i henholdsvis mere end 6 måneder, 12 måneder og 18 måneder 

vil kræve en manuel gennemgang af et betydeligt antal sager, hvilket af 

ressourcemæssige hensyn ikke har været muligt at foretage.  


